
Jornal Oficial
de Maricá

14 de março de 2018
Ano X • Edição nº 839 11www.marica.rj.gov.br

Código do Imóvel: --------
Nº Processo: 4274/2017
Endereço: RUA LUCIO JOSÉ MARINS AO LADO DO N° 19.
Motivo: EXECUTAR OBRA SEM A DEVIDA LICENÇA.
N° do Auto: 02441
Data da Lavratura: 10 DE ABRIL DE 2017.
Prazo para Recurso: --------
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
MARICÁ

Portaria Nº 48 de 12 de março de 2018
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODE-
MAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao disposto 
no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá 
– CODEMAR S.A, RESOLVE:	
Art. 1º Nomear DANIELA TEBALDI POUBEL DO CARMOmatrícula 97 
a partir de 05/02/18, para o cargo Assistente A-5 (Art.36-Edo Estatuto 
da CODEMAR), subordinada diretamente à Diretoria de Desenvolvi-
mento.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando 
seus efeitos legais a partir de 05/02/2018. 
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

Portaria Nº 49 de 12de março de 2018
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODE-
MAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao disposto 
no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá 
– CODEMAR S.A, RESOLVE:
Art. 1º nomearTANIA CRISTINA BARAUNA RECALDE,CPF 
148.331.821-49matrícula 102, a partir de 12/03/18, para o cargo de 
Superintendente de Desenvolvimento do Comércio e Industria,(Art. 
35-F do Estatuto da CODEMAR), subordinado à Diretoria de Opera-
ções Comerciais.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando 
efeito retroativo a partir de 09/03/2018. 
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018- SRP /CODEMAR
O(a) Pregoeiro(a): Flávia Maria Nogueira Mattos. Objeto: A aquisição 
de mobiliários diversos, cadeiras, poltronas, assentos em geral, divi-
sórias em proveito da CODEMAR para atender a demanda de mobili-
ário, referente à contratação dos servidores provenientes do Concurso 
Público, bem como, o complemento na distribuição de mobiliário nas 
novas instalações da empresa. Data: 27/03/2018 às 10:30h. Os inte-
ressados em retirar o edital deverão comparecer a Rua Jovino Duarte 
de Oliveira, nº 481, Galpão Central- 2º andar- Aeroporto de Maricá- 
Centro- Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 
01 (um) CD-RW virgem e uma resma, das 14h ás 16:30, ou solicitar 
pelos e-mails: licitações@codemar-sa.com.br e cplcodemar@gmail.
com.

CONVITE- AUDIÊNCIA PÚBLICA
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ- CODEMAR E 
A PREFEITURA DE MARICÁ, CONVIDAM PARA AUDIÊNCIA PÚBLI-
CA, QUE SERÁ REALIZADA NA DATA DE 03/04/2018 ÀS 17 HORAS 
E 30 MINUTOS, NA CASA DARCY RIBEIRO, LOCALIZADA NA RUA 
CENTO E DEZENOVE, 395, CORDEIRINHO, MARICÁ – RJ -CEP: 
24942-395. VISANDO DISCUTIR AS PROPOSTAS PARA IMPLE-
MENTAÇÃO DO ESTACIONAMENTOROTATIVO PAGONASORLAS 
DA BARRA DE MARICÁ E PONTA NEGRA.

Motivo: APRESENTAR PROJETO APROVADO, ALVARÁ DE OBRAS 
E PLACA REGULAMENTAR.
N° do Auto: 03163
Data da Lavratura: 03 DE OUTUBRO DE 2017.
Prazo para Recurso: 10 DIAS.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Notificação
Nome do Proprietário: ACYLINO DA SILVA NEVES
Código do Imóvel: 117103
Nº Processo: 12052/2017
Endereço: LOTEAMENTO PARQUE MUMBUCA – AVENIDA BEIRA 
RIO, QUADRA B, LOTE 18 – N° 18 (ATUAL: RUA FRANCISCO SABI-
NO DA COSTA, N° 16).  
Motivo: CESSAR DESPEJO DE ESGOTO DIRETO NO RALO BOCA 
DE LOBO DE DRENAGEM NA RUA.
N° do Auto: 03159
Data da Lavratura: 26 DE STEMBRO DE 2017.
Prazo para Recurso: 30 DIAS.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Notificação / Auto de Embargo
Nome do Proprietário: PAULO JARDEL CAVALCANTE ESPÍNDOLA
Código do Imóvel: 24860
Nº Processo: 22153/2017
Endereço: LOTEAMENTO BALNEÁRIO LAGOMAR, RUA 52, QUA-
DRA 50, LOTE 02.
Motivo: NÃO APRESENTAR PROJETO APROVADO, ALVARÁ DE 
OBRAS E PLACA REGULAMENTAR. EMBARGADA ATÉ QUE APR-
SENTE OS DOCUMENTOS CITADOS.
N° do Auto: 03165
Data da Lavratura: 10 DE OUTUBRO DE 2017.
Prazo para Recurso: --------
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Notificação
Nome do Proprietário: VERA LUCIA AMARAL VABO
Código do Imóvel: 45889
Nº Processo: 3890/2016
Endereço: RUA 133, QUADRA 191, LOTE 18 - PRAIA DAS LAGOAS.
Motivo: APRESENTAR PROJETO APROVADO E ALVARÁ DE OBRAS 
DA EDÍCULA LOCALIZADA NOS FUNDOS DO LOTE.
N° do Auto: 04207
Data da Lavratura: 27 DE SETEMBRO DE 2017.
Prazo para Recurso: 08 DIAS.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: RODRIGO LUIS DA SILVA VEINROBER
Código do Imóvel: 
Nº Processo: 997/2017
Endereço: RUA 34 COM 48, LOTE 29, QUADRA 152, CASA 02, LO-
TEAMENTO JARDIM ATLÂNTICO.
Motivo: APRESENTAR ALVARÁ DE OBRAS E O RPOJETO APROVA-
DO DA CONSTRUÇÃO ESXISTENTE.
N° do Auto: 03722
Data da Lavratura: 10 DE OUTUBRO DE 2017.
Prazo para Recurso: 02 DIAS.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Embargo 
Nome do Proprietário: HAROLDO

N° do Auto: 03196
Data da Lavratura: 05 DE MARÇO DE 2018.
Prazo para Recurso: 30 DIAS.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Embargo
Nome do Proprietário: IMOBILIARIA SARANDY LTDA.
Código do Imóvel: 26158
Nº Processo: 5093/2018 – 3576/2018
Endereço: AVENIDA LITORÂNEA, QUADRA 09, LOTE 01, BARRA DE 
MARICÁ.
Motivo: OBRA SEM LICENÇA E PARCELAMENTO DE LOTE IRRE-
GULAR.
N° do Auto: 04141
Data da Lavratura: 08 DE FEVEREIRO DE 2018.
Prazo para Recurso: --------
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: IMOBILIARIA SARANDY LTDA.
Código do Imóvel: 26158
Nº Processo: 5093/2018 – 3576/2018
Endereço: AVENIDA LITORÂNEA, QUADRA 09, LOTE 01, BARRA DE 
MARICÁ.
Motivo: OBRA SEM LICENÇA.
N° do Auto: 04142
Data da Lavratura: 08 DE FEVEREIRO DE 2018.
Prazo para Recurso: 10 DIAS.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Embargo
Nome do Proprietário: SR PROPRIETÁRIO
Código do Imóvel: --------
Nº Processo: 3379/2018
Endereço: RUA THEODORO JOSÉ MARINS SEM N°, EM FRENTE A 
ASSOCIAÇÃO ACLAPEZ.
Motivo: EXECUTAR OBRA SEM LICENÇA E SEM RESPONSÁVEL 
TÉCNICO.
N° do Auto: 03929
Data da Lavratura: 01 DE MARÇO DE 2018.
Prazo para Recurso: --------
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Notificação
Nome do Proprietário: ORMINDO RIBEIRO  DE MENDONÇA
Código do Imóvel: 19314
Nº Processo: 17186/2017
Endereço: LOTEAMENTO JARDIM MIRAMAR – RUA 52 (PREF. JOA-
GUIM MENDES, QUADRA 89, LOTE 02).
Motivo: CESSAR VAZAMENTO DE ESGOTO PELA CAIXA NA CAL-
ÇADA, VAZANDO AO LONGO DA RUA (LIGAÇÃO CLANDESTINA).
N° do Auto: 03161
Data da Lavratura: 26 DE SETEMBRO DE 2017.
Prazo para Recurso: 30 DIAS.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Notificação
Nome do Proprietário: ALCINO BOURGUIGNON BEIRIZ
Código do Imóvel: 24804
Nº Processo: 19971/2017
Endereço: LOTEAMENTO BALNEÁRIO LAGOMAR – RUA 52, QUA-
DRA 47, LOTE 26.


